Sortitur dominos, nec laceratur auis.

Quid numerem currus, terdena q; premia palma,

Quæ dare non semper consul uterq; solet:

Quæ sed, Cæsar, tanto superantur honore:

Quod spectatorem te tua laurus habet.

In Fabullam. 78

Ames aut uetulas habes amicas,

Et turpes, uetulisq; fœdior es.

Et ducis comites, trahisq; tecum

Conuiuia, porticus, theatra.

Et formosa, Fabulla, sic puella es.

*patulum

Ad Domitianum. 79

Sanctorum nobis miracula reddis auorum:
 Nec pateris, Caesar, secula cana mori:
 Cùm ueteres Latiae ritus renouentur arenae,
 Et pugnet uirtus simpliciore manu.
 Sic priscis seruatur honos, te praeside, templis:
 Et casa, tam culto sub Ioue, numen habet.
 Sic noua dum condis, renouas, Auguste, priora:
 Debentur quæ sunt, quæq; fuere tibi.

In Gelliam. 80

Non per mystica sacra Dindymenes,
 Nec per Niliacæ bouem iuuençæ,
 Nullos deniq; per deos deasq;
 Iurat Gellia: sed per uniones.
 Hos amplectitur, hos deosculatur:
 Hos fratres uocat, & uocat sorores:
 Hos natis amat acrius duobus.
 His si quo careat misella casu,
 Victuram negat esse se nec horam.
 Heu quam bene nunc, Papyriane,
 Annei faceret manus Sereni.

Ad Domitianum. 81

Dante tibi turba querulos, Auguste, libellos,
 Nos quoq; quòd domino carmina parua damus:
 Posse Deum rebus pariter, musisq; uacare
 Scimus, & hæc etiam ferta placere tibi.
 Fer uates, Auguste, tuos: nos gloria dulcis,
 Nos tua cura prior, deliciæq; sumus.
 Non quercus te sola decet, nec laurea Phœbi:
 Fiat & ex hedera ciuica nostra tibi.

M. VAL. MARTIA-
LIS EPIGRAMMATON
LIBER IX.

VE mi Toranni, frater charissime. Epi-
gramma, quod extra ordinem paginarum
est, ad Stertinium clarissimum uirum scri-
psimus, qui imaginem meam ponere in bi-
bliotheca sua uoluit. De quo scribendum

mihi putauit: ne ignorares, Auitus iste quis uocaretur. Vale,
et para hospitium.

Ad Auitum. 1

Non te celabis, sublimi pectore uates,
Cui referet serus præmia digna cinis.
Accipi sub nostra breue carmen imagine uiuat.
Quam non obscuris iungis, Auite, uiris.
Ergo sum nulli nugarum laude secundus:
Quem non miraris, sed, puto, lector, amas.
Auctores maiora sonent: mihi parua loquuto
Sufficit in uestras sæpe redire manus.

De templo Flauiae
gentis. 2

Quam Ianus hyemes, Domitianus autumnos,
Augustus annis commodabit æstates:
Quam grande famuli nomen asseret Rheni
Germanicorum magna lux calendarum:
Quam terpeia summi saxa dum patris stabunt:
Quam uoce supplex, dumq; ture placabit
Quam patrona diues dulce Iulium numen:
Quam anebit altum Flauiae decus gentis:
Quam sole, et astris, cumq; luce Romana.

Inuicta quicquid condidit manus, cœlum est.

In Lupum. 3

Pauper amicitia cum sis Lupe: non es amica:

Et queritur de te mentula laesa nihil.

Illa filigineis pinguescit adultera cunnis:

Conuiuam pascit nigra farina tuum.

Incensura niues dominae Setina liquantur:

Nos bibimus torti pulla uenena cadi.

Empta tibi nox est fundis non tota paternis:

Haud sua desertus rura sodalis arat.

Splendet Erythraeis perlucida moecha lapillis:

Ducitur addictus, te futuente, cliens.

Octo Syris suffulta datur lectica puella:

Nondum sandapila pondus amicus erit.

Inunc, & miseros Cybele praecide cinædos.

Hæc erat, hæc cultris mentula digna tuis.

Ad Domitianum. 4

Quantum iam superis, Cæsar, cœloq; dedisti,

Si repetas, & si creditor esse uelis:

Grandis in ætherio licet auctio fiat olympo,

Coganturq; Dei uendere quicquid habent:

Conturbabit Atlas, & non erit uncia tota,

Decidat tecum qua pater ipse Deum.

Pro Capitolinis quid enim tibi soluere templis,

Quid pro Tarpeia frondis honore potest?

Quid pro culminibus geminis matrona Tonantis?

Pallada praetereo: res agit illa tuas.

Quid loquar Alciden, Phœbumq; piosq; Laconas,

Addita quid Latio Flauia templa polo?

Expectes, & sustineas, Auguste, necesse est.

*quo Nam tibi quod soluat, non habet arca Iouis.

In Aeschilum. 5

Aureolis futui cum possit Galla duobus:
Et plusquam futui, si totidem addideris:
Aureolos a te cur accipit, Aeschile, denos?
Non fellat tanti Galla. quid ergo? tacet.

In Paulam. 6

Ubere uis Prisco, non miror Paula: sapisti.
Ducere te non uult Priscus: & ille sapit.

Ad Domitianum. 7

Tibi summe Rheni domitor, & parens orbis,
Indice princeps, gratias agunt urbes.
Populos habebunt: parere iam scelus non est.
Non puer auari sectus arte mangonis
Vilitatis damna moeret erepta.
Nequam superbus computet stipem leno,
Dat prostituto misera mater infanti.
Quae nec cubili fuerat, ante te, quondam
Dolor, esse per te coepit & lupanari.

In Afrum. 8

Utere de Libycis reduci tibi gentibus, Afer,
Continuis uolui quinque diebus aue.
Non uacat, aut dormit dictum bis, terque reuerso.
Quam satis est: non uis, Afer, auere. Vale.

Ad Domitianum. 9

Quam parua foret sexus iniuria nostri,
Excedandos populo prostituisse mares:
Cum lenonis erant, ut ab ubere raptus
Sordida uagitu posceret aera puer.
Naturam dabant infandas corpora poenas.
Non tulit Ausonius talia monstra pater:
Quem qui teneris nuper succurrat ephebis,

* curae

O 4 Ne

Ne faceret steriles seua libido uiros.
 Diluxere prius pueri, iuuenesq; senesq;
 At nunc infantes te quoq; Caesar, amant.

Ad Bithnicum. 10

Nil tibi legauit Fabius, Bithinice: cui tu
 Annua, si memini, millia sena dabas.
 Plus nulli dedit ille: queri, Bithinice noli.
 Annua legauit millia sena tibi.

In Cantarum. 11

Coenes, Cantare, cum foris libenter:
 Clamas, et maledicis, et minaris.
 Deponas animos truces, monemus:
 Liber non potes, et gulosus esse.

De Earino Domitiani. 12

Nomen cum uiolis, rosisq; uatum,
 Quo pars optima nuncupatur anni,
 Hyblam quod sapit, Atticosq; flores,
 Quod nidos olet alitis superbæ?
 Nomen nectare dulcius beato,
 Quo mallet Cybeles puer uocari,
 Et qui pocula temperat tonanti:
 Quod si Parrhasia sones in aula,
 Respondent Veneres, Cupidinesq;
 Nomen nobile, molle, delicatum
 Versu dicere non rudi uolebam,
 Sed tu syllaba contumax repugnas.
 Dicunt Earinon tamen poëta:
 Sed Græci: quibus est nihil negatum:
 Et quos æpes æpes decet sonare.
 Nobis non licet esse tam disertis,
 Qui musas colimus seueriores.

De eodem. 13

Si daret autumnus mihi nomen, ὄπωπιδὸς ἔσsem:

Horrida si brumæ sydera, χειμῆριδὸς.

Dicitur ab æstiuo θεριδὸς, mihi mense uocarer.

Tempora cui nomen uerna dedere, quis est?

De eodem. 14

Nomen habes, teneri quod tempora nuncupat anni,

Cum breue Cecropiæ uer populantur apes.

Nomen, Acidalia meruit quod arundine pingi,

Quod Cytherea sua scribere gaudet acu:

Nomen, Erythraïs quod littera facta lapillis,

Gemma quod Heliadum pollice trita notet.

Quod penna* scribente grues ad sydera tollant,

*stridente

Quod decet in sola Cæsaris esse domo.

In Fictos amicos. 15

Hinc, quem coena tibi, quem mensa parauit amicum,

Esse putas fidæ pectus amicitia?

Aprum amat, & mullos, & sumen, & ostrea: non te.

Tam bene si cœnem, noster amicus eris.

De Cloë. 16

Descripsit tumulo septem celebrata uirorum

Se fecisse, Cloë: quid pote simplicius?

De coma Earini. 17

Consilium formæ speculum, dulcisq; capillos

Pergameo posuit dona sacrata Deo,

Ne puer tantæ domino gratissimus aulæ,

Nomine qui signat tempora uerna suo.

Felix, quæ tali censetur munere tellus,

Nec Ganymedæas mallet habere comas.

Ad Aesculapium. 18

Patrona uenerande nepos, qui mitibus herbis

Parcarum exoras pensa, breuesq; colos:
Hos tibi laudatos dominorum uoce capillos
Ille tuus Latia misit ab urbe puer.

Addidit & nitidum sacratis crinitus orbem,
Quo felix facies iudice tota fuit.

Tu iuuenile decus serua: ne pulchrior ille
In longa fuerit, quam breuiore coma.

Ad Cæsarem Domitianum. 19

Est mihi, sitq; precor longum, te preside Cæsar,

Rus minimum: parui sunt & in urbe lares.

Sed de ualle breui, quas det sitientibus hortis,

*Curta *Cura laboratas antlia tollit aquas.

Sicca domus queritur nullo se rore foueri,

Cum mihi uicino Martia fonte sonet.

Quam dederis nostris Auguste penatibus undam,

Castalis hæc nobis, aut Iouis imber erit.

In Sabellum. 20

Laudas balnea uersibus trecentis

Cœnantis bene Pontici, Sabelle.

Vis cœnare, Sabelle, non lauari.

Ad Domitianum. 21

Hæc quæ tota patet, tegiturq; & marmore, & auro,

Infantis domini conscia terra fuit.

Felix, quæ tantis sonuit uagitibus: & quæ

Vidit reptantes, sustinuitq; manus.

Hic steterat ueneranda domus, quæ præstitit orbi,

Quod Rhodos: atriifero quod pia Creta polo:

Cretenses texere Iouem crepitantibus armis.

Semiuri poterant qualia ferre Phryges.

At te protexit superum pater: & tibi, Cæsar,

Pro iaculo, & parma, fulmen, & agis erat.

Ad Auctum. 22

Artemidorus habet puerum: sed uendidit agrum.

Agrum pro puero Calliodorus habet.

Dic uter ex istis melius rem gesserit, Aucte?

Artemidorus amat, Calliodorus arat.

Ad Pastorem. 23

Credis, ob hoc me, Pastor, opes fortasse rogare,

Propter quod uulgius, crassaq; turba rogat:

VI Setina meos consumat gleba ligones,

Et sonet innumera compede Tuscus ager:

VI Mauri Libycis centum stent dentibus orbes,

Et crepet in nostris aurea lamma toris:

Nec labris nisi magna meis crysalla terantur,

Et faciant nigras nostra falerna niues:

VI Canusinatus nostro Syrus assere sudet,

Et mea sit culto sella cliente frequens:

Adhuc ut nostro madidus conuiuia ministro,

Quem permutatum nec Ganymede uelim:

VI lutulenta linat Tyrias mihi mula lacernas,

Et Massileum uirga gubernet equum.

Et nihil ex istis: superos ac sydera testor.

Ergo quid? ut donem, Pastor: & ædificem.

Ad Charum. 24

VI cui uirgineo flauescere contigit auro,

Dic ubi palladium sit tibi, Chare, decus?

VI Apicis en domini fulgentes marmore uultus?

Venit ad has ultro nostra corona comas.

VI Albana liuere potest pia quercus oliuæ:

Cinxerit inuictum quòd prior illa caput.

Ad eundem. 25

VI palatinos imitatus imagine uultus

Phi

Phidiacum Latio marmore uicit ebur?
 Hæc mundi facies, hæc sunt Iouis ora sereni:
 Sic tonat ille Deus, cum sine nube tonat.
 Non solum tribuit Pallas tibi, Chære, coronam:
 Effigiem domini, quam colis, illa dedit.

In Afrum. 26

Dantem uina tuum quoties aspeximus Hylum,
 Lumine nos, Afer, turbidiore notas.
 Quid rogo? quod scelus est, mollem spectare ministrum?
 Aspiciamus solem, sydera, templa, Deos.
 Auertam uultus tanquam mihi pocula Gorgon
 Porrigat? atq; oculos, oraq; nostra tegam?
 Trux erat Alcydes, sed Hylan spectare licebat:
 Ludere Mercurio cum Ganymede licet.
 Si non uis teneros spectet conuiuia ministros:
 Phineas inuites, Afer, & Oedipodas.

De Nerua. 27

Audet facundo qui carmina mittere Neruæ,
 Pallia donabit Glaucina Cosme tibi:
 Pestano uiolas, & cana ligustra colono,
 Hyblæis apibus Corsica mella dabit.
 Sed tamen & parue nonnulla est gratia musæ:
 Appetitur posito uilis oliua lupo.
 Nec tibi sit mirum, modici quòd conscia uatis
 Iudicium metuat nostra Thalia tuum.
 Ipse tuas etiam ueritus Nero dicitur aures,
 Lasciuum iuuenis cum tibi lusit opus.

In Crestum. 28

Cum depilatos, Creste, coleos portes,
 Et uulturino mentulam parem collo,
 Et prostitutis leuius caput culis,

Nec uiuat ullus in tuo pilus crure,
 Purgentq; seuae cana labra uolsella:
 Curios, Camillos, Quintios, Numas, Ancos,
 Et quicquid usquam legimus pilosorum
 Loqueris, sonasq; grandibus minax uerbis,
 Et cum hoc theatro, seculoq; rixaris.

Occurrit aliquis inter ista *draucus, &
 Lam pedagogo liberatus, & cuius
 Resibulauit turgidum faber penem:
 Nutu uocatum ducis, & pudet fari,
 Catoniana, Creste, quod facis, lingua.

*draucorum

Epitaphium Latini. 29

Dulce decus scenæ, ludorum fama, Latinus
 Ille ego sum, plausus, deliciæq; tuæ:
 Qui spectatorem potui fecisse Catonem:
 Soluere qui Curios, Fabriciosq; graues.
 Nil à nostro sumpsit mea uita teatro:
 Et sola tantum scenicus arte feror:
 Nec poteram gratus domino sine moribus esse:
 Anterius mentes suspicit ille Deus.

Nos me laurigeri parasitum dicite Phœbi:
 Roma sui famulum dum sciat esse Iouis.

Epitaphium Philenis. 30

Secula Nestoreæ permensa, Phileni, senectæ
 Raptæ es ad infernas tam citò Ditis aquas?
 Catoicæ nondum numerabas longa Sibyllæ
 Tempora, maior erat mensibus illa tribus.
 Tu quæ lingua silet, non illam mille catastæ
 Vincebant, nec quæ turba Serapin amat:
 Nec matutini cirrata caterua magistri,
 Nec quæ Strymonio de grege ripa sonat.

Quæ

Quæ nunc Theſſalico lunam deducere rhombo,
 Quæ ſciet hos, illos uendere lena toros?
 Sit tibi terra leuis, molliq; tegaris arena,
 Ne tua non poſſint eruere offa canes.

De Ruſtico Antiftio. 31

Cappadocum ſæuis Antiftius occidit oris
 Ruſticus, ò trifti crimine terra nocens.
 Rettulit offa ſinu chari Nigrina mariti:
 Et queſta eſt longas non ſatis eſſe uias.
 Cumq; daret ſanctam tumulis, quibus inuidet, urnam,
 Viſa ſibi eſt raptis bis uiduata uiro.

De Vibij uoto. 32

Dum comes Arctoïſ hæreret Caſaris armis
 Vibius, hanc Marti pro duce uouit auem.
 Luna quater binos non tota peregerat orbes,
 Debita poſcebat iam ſibi uota Deus.
 Ipſe ſuas anſer letus properauit ad aras:
 Et cecidit ſanctis hoſtia parua focis.
 Octo uides patulo pendere nomismata roſtro
 Alitiſhæc extis condita nuper erant.
 Quæ litat argento pro te, non ſanguine, Caſar,
 Victima: iam ferro non opus eſſe docet.

Qualem uelit amicam. 33

Hanc uolo, quæ facilis, quæ palliolata uagatur.
 Hanc uolo, quæ puero iam dedit antè meo.
 Hanc uolo, quam redimit totam denarius alter.
 Hanc uolo, quæ pariter ſufficit una tribus.
 Poſcentem nummos, et grandia uerba ſonantem
 Poſſideat craſſi mentula Burdigali.

Ad Flaccum. 34

Audieris in quo, Flacce, balneo plauſum,

Morionis illic esse mentulam scito.

In laudem Domitiani. 35

Iuppiter Idæi risit mendacia busti,

Dum uidet Augusti Flauia templa poli.

Atque inter mensas largo iam nectare fusus,

Pocula cum Marti traderet ipse suo.

Respicens Phœbum pariter, Phœbiq; sororem,

Cum quibus Alcides, & pius Arcas erat:

Quosia uos, inquit, nobis monumenta dedistis:

Cernite quàm plus sit, Cæsaris esse patrem.

In Philomusum. 36

Antibus his semper cœnam, Philomuse, mereris:

Plurima dum singis, sed quasi uera refers.

Quid in Arfacia Pacorus deliberet aula,

Obenanam numeras, Sarmaticamq; manum.

Qua ducis Daci Cattis mandata resignas.

Utricem laurum, quàm uenit, antè uides.

Quoties Phario madeat Ioue fusca Syene,

Quis quota de Libyco littore puppis eat.

Quis Iulæ capiti nascantur oliuæ.

Definet ætherius cui sua sarta pater.

Quæ tuas artes, hodie cœnabis apud me:

Hac lege, ut narres nil, Philomuse, noui.

De Ganymede, & Ioue. 37

Quærat Ausonium, posito modo crine, ministrum

Proxymus puer alterius gaudia nota Iouis,

Quod tuus ecce suo Cæsar permisit Ephebo,

Tu permittite tuo, maxime rector, ait.

Quæ mihi prima latet longis lanugo capillis:

Quæ tua me ridet Iuno, uocatq; uirum.

Quæ pater ætherius, Puer ò dulcissime dixit,

Non

Non ego quod poscis, res negat ipsa tibi.
 Cæsar habet noster similes tibi mille ministros:
 Tantaq; sydereos uix capit aula mares.
 At tibi si dederit uultus coma tonsa uiriles:
 Quis mihi, qui nectar misceat, alter erit?
 In Gallam. 38

sub umbra Cùm sis ipsa domi, mediaq; ornere suburra:
 Fiant absentes & tibi, Galla, comæ:

Nec dentes aliter, quàm serica, nocte reponas:

iaceas Et lateas centum condita pixidibus:

Nec tecum facies tua dormiat: innuis illo,

Quod tibi prolatum est mane supercilio:

Et te nulla mouet cani reuerentia cunni:

Quem potes inter auos iam numerare tuos:

Promittis sexcenta tamen, sed mentula surda est:

Et sit lusca licet, te tamen illa uidet.

Ad Agathinum. 39

Summa licet uelox, Agathine, pericula ludas:

Non tamen efficies, ut tibi parma cadat.

Nolentem sequitur: tenuesq; reuersa per auras

Vel pede, uel tergo, clune, uel ungue sedet.

Lubrica Corycio quamuis sint pulpita nimbo,

Et rapiant celeres uela negata Noti:

Securos pueri neglecta perambulat artus:

Et nocet artifici uentus, & unda nihil.

Vt peccare uelis, cum feceris omnia, falli

Non potes: arte opus est, ut tibi parma cadat.

De Natali Cæsoniæ. 40

Prima Palatino lux est hæc orta Tonanti.

Optasset Cybele qua peperisse Iouem:

Hac & Santonici genita est Cæsonia Ruffi,

Plus debet matri nulla puella sue.

Letatur gemina uotorum sorte maritus,

Contigit hunc illi quod bis amare diem.

De Voto Philænis. 41

Tarpeias Diodorus ad coronas

Romam cum peteret Pharo relicta,

Vouit pro reditu uiri Philænis,

Illam lingeret ut puella simplex,

Quam castæ quoq; diligent Sabina.

Differa rate tristibus procellis

Versus fluctibus, obrutusq; ponto

Ad uotum Diodorus enatauit.

Stardus nimis, & piger maritus.

Te à littore si puella uotum

Proisset mea, protinus redissem.

In Ponticum. 42

Pontice, quod nunquam futuis, sed pellice læua

Veneris, & Veneri seruit amica manus:

Nil esse putas: scelus est, mihi crede, sed ingens,

Quantum uix animo concipis ipse tuo.

Tempore semel futuit, generaret Horatius ut tres:

Mors semel, ut geminos Iliæ casta daret.

Quæ perdidit si mas turbatus uterq;

Mandasset manibus gaudia fœda suis.

Non crede tibi naturam dicere rerum:

Quod, quod digitis, Pontice, perdis, homo est.

Ad Apollinem. 43

Tempis diues Apollo sic murinis,

semper senibus fruare cygnis,

Quæ sic tibi seruiant sorores,

Delphis tua mentiatur ulli,

p

Sic

Sic palatia te colant, amentq̄;
 Bis senos cito me rogante fasces
 Det Stellæ bonus, annuatq̄; Caesar.
 Felix tunc ego, debitorq̄; uoti
 Casurum tibi rusticas ad aras
 Ducam cornibus aureis iuuentum.
 Nata est hostia, Phœbe: quid moraris?

De statua Herculis. 44

Hic, qui dura sedens porrecto saxa leone
 Mitigat exiguo magnus in are Deus,
 Quæq̄; tulit, spectat resupino sydera uultu,
 Cuius læua calet robore, dextra mero:
 Non est fama recens, nec nostri gloria celi,
 Nobile Lysippi munus opusq̄; uides.
 Hoc habuit numen Pellei mensa tyranni,
 Qui citò perdomito uictor in orbe iacet.
 Hunc puer ad Libycas iurauerat Hannibal aras.
 Iusserat hic Syllam ponere regna trucem.
 Offensus uariæ tumidis terroribus aulæ
 Priuatos gaudet nunc habitare lares.
 Utq̄; fuit quondam placidi conuiuia Molorchi,
 Sic uoluit docti Vindicis esse Deus.

De eadem staua. 45

Alciden modò Vindicis rogabam,
 Esset cuius opus, laborq̄; felix.
 Risit (nam solet hoc) leuiq̄; nutu,
 Græcè nunquid, ait, poëta nescis?
 Inscripta est basis, indicatq̄; nomen.
 Διοίππης lego, Phidiæ putau.

Ad Marcellinum. 46

Milas Hyperboreos modò Marcelline triones,

Et Getici tuleris sydera pigra poli,

Ece Promethæa rupes, & fabula montis

Quam prope sunt oculis nunc adcunda tuis.

Videris immensis cum conclamata querelis

Saxa senis: dices, Durior ille fuit.

Ulicet hoc addas, Potuit qui talia ferre,

Humanum merito finxerat ille genus.

In Gellium. 47

Gellius ædificat semper: modo limina ponit:

Nunc foribus claves aptat, emitq; seras:

Nunc has, nunc illas mutat, reficitq; fenestras:

Dum tamen ædificet, quidlibet ille facit:

Nummos ut dicere possit amico

Tuum illud uerbum Gellius, ædifico.

In Pannicum. 48

Peritos, Zenonas, inexplicitosq; Platonas,

Quicquid & hirsutis squallet imaginibus,

Quasi Pythagoræ loqueris successor, & hæres,

Dependet mento nec tibi barba minor.

Quid & hircosis sæuumq; turpe pilosis:

Quæ molli rigidum clune libenter habes?

Quæ sectarum causas, & pondera nosti,

Quæ mihi: præcidi, Pannice, dogma quod est?

In Gallicum. 49

Quædem cum me partis tibi, Gallice, quartæ

Partis tua iurares sacra, caputq; tuum:

Quædamus (quis enim damnet sua uota libenter?)

Quædam muneribus fouimus usq; datis:

Quædam rare Laurentem ponderis aprum

Quædamus, Aetola de Calydone putes.

Quædam continuo populumq; patresq; uocasti,

Ructat adhuc aprum callida Roma meum.
 Ipse ego (quis credat) conuiuia nec ultimus hæsiti:
 Sed nec costa data est, cauda'ue missa mihi.
 * quid De quadrante tuo * qui sperem, Gallice? nulla
 De nostro nobis uncia uenit apro.

De Partheniana toga. 50

Hæc est illa meis multum cantata libellis,
 Quam meus edidicit lector, amatq; togam.
 Partheniana fuit quondam memorabile uatis
 Munus, in hac ibam conspiciendus eques:
 Dum noua, dum nitida fulgebat splendida lana,
 Dumq; erat auctoris nomine digna sui:
 Nunc anus, & tremulo uix accipienda tribuli,
 Quam possis niueam dicere iure tuo.
 Quid non longa dies, quid non consumitis anni?
 Hæc toga iam non est Partheniana, mea est.

In Gaure. 51

Ingenium mihi, Gaure, probas sic esse pusillum,
 Carmina quod faciam, quæ breuitate placent.
 Confiteor, sed tu bis denis grandia libris
 Qui scribis Priami prælia, magnus homo es.
 Nos facimus Bruti puerum, nos Lagona uiuum.
 Tu magnus luteum, Gaure, giganta facis.

De Lucano & Tullo. 52

Quod semper superos, inuito fratre, rogasti,
 Hoc, Lucane, tibi contigit, antè mori.
 Inuidet ille tibi, Stygias nam Tullus ad undas
 Optabat, quamuis sit minor, ire prior.
 Tu colis Elysios, nemorisq; habitator amœni
 Esse tuo primum nunc sine fratre cupis.